
Comune di Moransengo-Tonengo 
Provincia di Asti 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO PRO LOCO MORANSENGO - ANNO 
2024 - L.R.36/2000. 
 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di marzo alle ore undici e minuti 

zero in presenza nella solita sala delle adunanze e tramite videoconferenza, ai sensi 
dell’Art. 22 dello Statuto Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. AUDINO RAFFAELE ANGELO - Presidente  Sì 

2. PERDOMO CESARE - Vice Sindaco  No 

3. SESIA PIERA - Assessore in videoconferenza Sì 

  
 Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Musso Dott. Giorgio il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La Giunta Comunale 

 
Vista la richiesta dell’associazione Pro Loco di Moransengo, prot.n.797 del 7 Marzo 

2024, con cui si chiede la concessione di un contributo straordinario a sostegno 
dell’acquisizione di attrezzature per la messa in sicurezza degli eventi e delle 
manifestazioni dello spettacolo condotte dalla medesima associazione;  

 
Dato atto che il bando della Regione Piemonte di cui alla D.D. Regionale n. 466 del 

15 Dicembre 2023, rivolto alle Pro Loco, giusta L.R. 36/2000, finalizzato al supporto dello 
sviluppo alla valorizzazione del turismo e alla promozione del territorio Piemontese e delle 
attività turistiche, anche a fini sociali per le annualità 2023/2024 per messa in sicurezza 
delle strutture e attrezzature utilizzate per l’allestimento di manifestazioni;  

Ritenuto a tal fine di concedere un contributo straordinario di Euro 1.000,00 a favore 
della su lodata Pro Loco;  

Dato atto del bilancio della Pro Loco 2024 e del rendiconto 2023 dell’associazione 
Pro Loco stessa, come depositati agli atti;  

Vista la Legge 241/90;  
Viste le norme sulla contribuzione ad associazioni del terzo settore;  
Atteso disporre in merito;  
Espresso il parere favorevole del segretario comunale, in ordine alla regolarità 

tecnico amministrativa, ex art. 49 del d.lgs. 267/2000;  
Attestata la copertura finanziaria della spesa, da parte del responsabile del servizio 

Finanziario, ex art. 157 bis del d.lgs. 267/2000;  
con voti unanimi e favorevoli dei presenti:  
 

DELIBERA 
 
Di approvare l’erogazione di un contributo straordinario a favore della Pro Loco di 

Moransengo, regolarmente iscritta nell’albo delle Pro Loco regionali, quale associazione 
del terzo settore, per Euro 1.000,00;  

Di disporne l’impegno di spesa per Euro 1.000,00 del bilancio di previsione 
2024/2026, al cap. 4120/3/1 che risulta capiente;  

Di demandare al responsabile del servizio Finanziario, la liquidazione del contributo 
di cui sopra, giusto regolamento di contabilità e tenuto conto del bilancio preventivo 2024, 
del rendiconto 2023 e del nuovo statuto della Pro Loco Moransengo, come depositati agli 
atti.  

Di comunicare la presente alla Pro Loco di Moransengo, e al responsabile 
finanziario per quanto di competenza.  

 
 
 
Infine, la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime 

votazione 
 

DELIBERA 
 
 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
Il Sindaco 

                             Firmato Digitalmente 
AUDINO RAFFAELE ANGELO 

 

Il Segretario Comunale 
                             Firmato Digitalmente 

Musso Dott. Giorgio 
 

  
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso 
agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Moransengo-Tonengo. 


